GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO D ELA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-61-2024-GRAP-1
PRIMERA CONVOCATORIA

En la ciudad de Abancay, a los treinta dias del mes de mayo del afio 2024, en la Oficina de Abastecimiento, Patrimonio y
Margesi de Bienes del Gobiemo Regional de Apurimac Sede Central, a las nueve horas con tres minutos, se constituye el
Organo Encargado de las Contrataciones CPC Abel Aymara Serrano y Especialista en Contracciones Piblicas Emerson
R. Quispe Romero, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion Adjudicacion
Simplificada AS-SM-61-2024-GRAP-1, cuyo objeto de convocatoria es LA CONTRATACION DE SERVICIO DE
DEMOLICION, CORTE Y ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE A TODO COSTO PARA EL PROYECTO
"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA INSTITUCION EDUCATIVO DE LA LE.S. DAVID SAMANEZ
OCAMPO DEL DISTRITO DE TINTAY, AYMARAES - APURIMAC", a fin de efectuar la admision, evaluacion, calificacion y
otorgamiento de la buena pro.

La admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro, se procede en estricto cumplimiento de la Ley de
Contrataciones del Estado, su Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente y sus modificatorias, las bases
integradas del procedimiento de seleccion.

En cumplimiento al articulo 55° del reglamento de la Ley de Contrataciones del estado, y de acuerdo al cronograma
establecido a través de la plataforma del SEACE, se procedio a verificar la relacion de participantes registrados de forma
electronica, encontrandose los siguientes:

| Fecha de
Ti | . :
ipo RUC/ 26 5 [ n ah& them Frecha d: u:unrno de |
! procedimiento e il |
1

conRuc 10088859346 PORTOCARRERO QUINO YESSYKA 20/05/2024  Vilido 20/05/2024 10088859346 (©[)
2 m' s "k'uc"‘"' 10105933491 CCAMSAYA HUILLCA FELIX 17/05/2024  Vilido 17/05/2024 10105933491 Qo)
3 m' o "R';c""' 10418337023 GONZALES ESPIRILLA RUBEN 20/05/2024  Vilido 20/05/2024 10418337023 Qo)
4 m' " "m"""' 10423517323 ALVAREZ DELGADO JAIME 22/05/2024  Vilido 22/05/2024 10423517323 Qe [)
10434069420 RUPA PONCE EMILIO 23/05/2024  Vilido 23/05/2024 10434069420 Qo [)
10475894923 MENA AGUIRRE MARIO 21/05/2024  Vilido 21/05/2024 10475894923 (Do)
10757108998 MENA AGUIRRE NILO 17/05/2024  Vilido 17/05/2024 10757108998 Qe [)
10760325126 PRADA HUAMANI SOLEDAD 20/05/2024  Vilido 20/05/2024 10760325126 (o [)
20317137061 R.H. INGENIEROS E.LR.LTDA. 19/05/2024  Vilido 19/05/2024 20317137061 Qo [)
20489981603 CORSAKIO S.A.C. 22/05/2024  Valido 22/05/2024 20489v81603 (o)
20491103320 PINACO CONTRATISTAS GRLS E.LR.L.  22/05/2024  Vilido 22/05/2024 20491103320 (o)
CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA ’
20527353786 | ol NSA 17/05/2024  Vilido 17/05/2024 20527353786 Qo)
20542513439 CRLOAMYR SOCIEDAD ANONIMA 20/05/2024  Vilido 20/05/2024 20542513439 Qo)
CERRADA
Proveedor TRANSPORTES & SERVICIOS AOSA
o
1 e 20964164390 T Ehi. 17/05/2024  Vilido 17/05/2024 20564164390 (Do)
Proveedor .
15 e 20574763381 TOVACORP SAC. 19/05/2024  Vilido 19/05/2024 20574763381 (o)
16 m' 2 "wc““' 20600794770 EDIFATEL S.A.C. 17/05/2024  Vilido 17/05/2024 20600794770 (Do)
Proveedor MRS CONSTRUCTORA CONTRATISTAS £
b o
17 e 20601350506 D —y 20/05/2024  Vilido 20/05/2024 20601350506 (o)
Proveedor ONSTRU FRAN
18 20602106030 © CTORA T 17/05/2024  Vilido 17/05/2024 20602106030 Qo)
con RUC S.AC.
Proveedor
19 uc 20603155611 HHC CONTRATISTAS GENERALES SA.C. 17/05/2024  Vilido 17/05/2024 20603155611 Qo [)
Proveedor EMPRESA CONSTRUCTORA MESAJIL
20 7 " ©
comRuc  20804B27I0L L D ANONIMA CERRADA  18/05/2028  Vilido 18/05/2024 20604827401 (o [)
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CONSTRUCTORA DISTRIBUIDORA

Proveedor GONZALES GUSTAVO Y FABIAN
©
21 con RUC 20604828881 EMPRESA INDIVIDUAL DE 20/05/2024 Vvilido 20/05/2024 20604828881 (0] D
RESPONSABILIDAD LIMITADA
22 20605753907 DN oo L . 26/05/2024  Valido 26/05/2024 20605753907 00 D
con RUC S.A.C.
23 :on Ruc“ 20607571890 INMOBILIARIA PINARRETA S.A.C 17/05/2024 Valido 17/05/2024 20607571890 00 D
Proveedor
24 con RUC 20609275252 ARQUITECNOLOGIA S.A.C. 21/05/2024 Vvalido 21/05/2024 20609275252 00 D
25 con RUC 20609800837 TOP EMPRESARIAL E.LR.L. 20/05/2024 Valido 20/05/2024 20609800837 00 D
26 con RUC 20610701818 CORPORACION CCORISAL S.A.C. 17/05/2024 Valido 17/05/2024 20610701818 0 © D
Proveedor
27 con RUC 20610922555 CORPORACION LIDERCOM S.A.C. 17/05/2024 Vvilido 17/05/2024 20610922555 00 D
28 con RUC 20611172461 ALLENDE CONTRATISTAS E.LR.L. 26/05/2024 Vilido 26/05/2024 20611172461 00 D
29 con RUC 20611344504 GRUPO MOBAK S.A.C. 21/05/2024 Vvilido 21/05/2024 20611344504 00 D
30 con RUC 20611499591 TVT QONTRATISTAS E.LR.L. 26/05/2024 Valido 26/05/2024 20611499591 GO D
Proveedor "
31 con RUC 20611688491 ARMA CONTRATISTAS E.LR.L. 19/05/2024  Valido 19/05/2024 20611688491 @0 D

31 registros encontracos, mestrando 1 registro(s), de 31a 31 Pagina4 /4.

1253

Acto seguido, en conformidad al articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones se procede con la verificacion y
descarga de las ofertas presentadas de manera electronica a través del SEACE, conforme se muestran en la captura de la
pantalla siguiente:

i [S—
‘Hora de — =
’ P g =
propuesta
Enviado

1 20603155611 CONSORCIO NAZCA  27/05/2024 23:27:26 20603155611 27/05/2024  23:28:22 valido
TRANSPORTES &
SERVICIOS AOSA ]
2 20564164300 _ o oa  27/05/2024 13:19:00 20564164390 27/05/2024  19:34:15  Enviado  Valido
S.R.L

10757108998 MENA AGUIRRE NILO  27/05/2024 23:12:29 10757108998 27/05/2024  23:12:53 Enviado Valido

PORTOCARRERO

QUINO YESSYKA

PRADA HUAMANI

SOLEDAD

MRS CONSTRUCTORA

CONTRATISTAS E

INVERSIONES

GENERALES E.LR.L.

7 20489981603 CORSARIO S.A.C. 27/05/2024 23:35:46 20489981603 27/05/2024  23:36:01 Enviado  Valido
7 registros encontrados, mestrando 7 regisiro(s), de 1a 7. Pagina 1/ 1.

27/05/2024 23:40:25 10088859346 27/05/2024  23:41:0C Enviado Valido

27/05/2024 22:01:37 10760325126 27/05/2024 22:01:57 Enviado Valido

27/05/2024 21:11:22 20601350506 27/05/2024  21:11:35 Enviado Valido

ADMISION DE OFERTAS

Acto seguido se procede con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria para la admision de las ofertas,
establecida en el numeral 2.2 del Capitulo |i de la seccion especifica de las bases del procedimiento de seleccion para
determinar si las cumplen con los documentos requeridos, como resultado se tiene el siguiente cuadro:

se determind las siguientes observaciones:
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S|
1 CONSORCIO NAZCA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CORRESPONDE, =, NO
No Cumple ADMITIDO
NO
2 | TRANSAOSA SR.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | ~oRRESPONDE CUMPLE | ADMITIDO
NO NO NO
3 | MENA AGUIRRE NILO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | -~ RRESPONDE cumpe | aomiTioo
PORTOCARRERO QUINO NO
4 YESSYKA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | o oreepONDE cumpLe | Aomimioo

5 | PRADA HUAMANI SOLEDAD | cumpLe CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORREZ?,ONDE CUMPLE | ADMITIDO

MRS CONSTRUCTORA
CONTRATISTAS E NO
6 | NVERSIONES GENERALES | CYMPLE | CUMPLE | cumpe CUMPLE | CUMPLE | copedeo noe | cumpe | aommioo
E.IR.L.
7 | CORSARIO S.AC. cumpLte | cumpte | cumpte | cumpie | cumpLe CORRE':.’%ONDE cumpLE | ADmITIDO
Aclaracion:

El postor CONSORCIO NAZCA no cumple con presentar el Anexo N° 5 de acuerdo a las bases integradas del presente
procedimiento de seleccion, de conformidad con el articuio 52 del Reglamento, las firmas de los integrantes del consorcio
deben ser legalizados; por lo tanto, queda, No Admitido.

El postor MENA AGUIRRE NILO no cumple con presentar el anexo N° 6 precio de la oferta de acuerdo a las bases integradas
del presente procedimiento ya que el sistema de contratacion del procedimiento es convocado por el Sistema de SUMA
ALZADA de acuerdo al numeral 2.2.1 Documentos de presentacion obligatoria, literal g) indica, El precio de |a oferta en SOLES.
Adjuntar obligatoriamente el anexo N° 6. El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos
(2) decimales; por lo tanto, queda, No Admitido.

s grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimienio que, de acuerdo a las bases, mi
rta es la siguiente:

CONCEPTO PRECIO TOTAL
DEMOLICION. CORTE Y ELIMINACION DE MATERIAL EXEDENTE S/. 88,903.767

TOTAL S/88,903.767

EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

Acto seguido y de acuerdo al Articulo 51 y 74 del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede con la
Evaluacion de las Ofertas de los postores admitidos.

EVALUACION DE OFERTAS (puntaje: 100 puntos).
Conforme a lo establecido en las bases y de acuerdo al articulo 74° del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
umeral 74.2, se le ctorga el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y se otorga a las demas ofertas puntajes

inversamente proporcionales a sus respectivos precios, por ser el PRECIO el tnico factor de evaluacion; y se determina el
siguiente orden de prelacion:
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FACTORES DE EVALUACION
Precio Puntaje
1 $2§§$§:RRER° QUINO $/58,400.00 | 100.00| 5.00 10.00 115 10
MRS CONSTRUCTORA
2 | CONTRATISTAS E INVERSIONES S/ 63,700.00 91.68 4.58 9.63 105.89 > 48
GENERALES EIR.L.
TRANSAOSA SR.L. S/ 78,597.22 74.30 3.72 7.80 85.82 3°
SOLEDAD PRADA HUAMANI S/ 94,411.08 61.86 3.09 6.50 71.45 4°
5 | CORSARIO SALC. S/ 136,280.00 | 4285 | 2.14 4.50 49.50 5°
CALIFICACION DE OFERTAS

A continuacion, se procede con la verificacion de los Requisitos de Calificacion previstos en la seccion especifica de las
bases, de los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, de acuerdo al Articulo 75 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, llegando al siguiente resultado:

1 | PORTOCARRERO QUINO YESSYKA NO CUMPLE - DESCALIFICADA
MRS CONSTRUCTORA CONTRATISTAS E

2 | INVERSIONES GENERALES E.LR.L. CUMPLE CUMPLE CALIFICADA

3 | TRANSAOSASRL. NO CUMPLE N DESCALIFICADA

4 | SOLEDAD PRADA HUAMANI NO CUMPLE B DESCALIFICADA

5 | CORSARIO SAC. NO CUMPLE B DESCALIFICADA

OF) WIEN

oar omoi'ias ases integradas del presente procedimiento de seleccion, en el volquete de placa C7F-737 presenta tarjeta de propiedad

“‘efé's" veflicular a nombre de Contratistas Vargas & Manchegos E.I.R.L. y en el folio 27 de su propuesta presenta consulta vehicular
el mismo N° de placa C7F73 como Propietario Portocarrero Quino Yessyka donde hay incongruencia en el propietario de la
maquinaria propuesta; por lo tanto, queda, DESCALIFICADA.

El postor TRANSAOSA S.R.L. no cumple con acreditar la experiencia del postor en la especialidad de acuerdo a los solicitado
en las bases integradas del procedimiento de seleccion donde como bienes similares son demolicion y/o excavacion y/o corte
y/o eliminacion y/o transporte de tierras desmonte y material excedente y el postor presenta en los folios 7 y 6 de su propuesta
transporte y traslado de agregados no acorde a lo solicitado; por lo tanto, queda, DESCALIFICADA.

El postor SOLEDAD PRADA HUAMANI no cumple con acreditar el equipamiento estratégico solicitado de acuerdo a las bases
integradas del presente procedimiento donde se solicita la excavadora hidraulica sobre llantas y/o sobre oruga debe incluir
martillo hidraulico para demolicion de muro de concreto armado y en su propuesta no incluye; por lo tanto, queda,
DESCALIFICADA

| postor CORSARIO S.A.C. no cumple con acreditar el equipamiento estratégico solicitado de acuerdo a las bases integradas

el presente procedimiento donde se solicita la excavadora hidraulica sobre llantas y/o sobre oruga debe incluir martillo
hidraulico para demolicién de muro de concreto armado y en su propuesta no incluye, la experiericia del postor en la
especialidad no acredita los contratos, facturas y estado de cuenta presentado son incongruentes en el monto lo cual deben
ser presentados de acuerdo a la Resolucion N° 2292-2023-TCE-S5; por lo tanto, queda, DESCALIFICADA.
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OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

Finalmente, y visto el cuadro de EVALUACION y CALIFICACION, este Organo Encargado de Contrataciones procede con
el otorgamiento de la BUENA PRO del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada AS-SM-61-2024-GRAP-1,
cuyo objeto de convocatoria es LA CONTRATACION DE SERVICIO DE DEMOLICION, CORTE Y ELIMINACION DE
MATERIAL EXCEDENTE A TODO COSTO PARA EL PROYECTO "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN
LA INSTITUCION EDUCATIVO DE LA I.E.S. DAVID SAMANEZ OCAMPO DEL DISTRITO DE TINTAY, AYMARAES -
APURIMAC".

De acuerdo con los resultados de orden de prelacion, el Organo Encargado de las Contrataciones otorga la buena
pro al postor que ocupa el primer lugar en el orden de prelacion:

MRS CONSTRUCTORA CONTRATISTAS E S/ 63,700.00
INVERSIONES GENERALES E.LR.L. SESENTA Y TRES MIL SETECIENTOS CON 00/100
RUC: 20601350506 SOLES.

Sin otro asunto a tratar se dio por concluido el presente acto, a las doce horas con diez minutos del mismo dia,
suscribiendo la presente acta en sefial de conformidad y para su publicacion de los resultados en la plataforma
SEACE.
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